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DANBIO undervisning i indikatorsøgning og flexsøgning 
 

 
Vi vil i denne undervisning koncentrere os om indikatorsøgning (s. 2-8) og flexsøgning (s. 9-20) i 
DANBIO version 5.0. For at kunne arbejde så realistisk som muligt, skal du logge ind på den 
afdeling/klinik, som du er tilknyttet i DANBIO.   
 

1. Åbn Google Chrome eller Mozilla Firefox som internet browser (DANBIO fungerer ikke godt 
i Internet Explorer)  
 

2. Gå ind på DANBIOs hjemmeside: http://danbio-online.dk og log ind med dit brugernavn og 
adgangskode 
 

3. Gå til din afdeling/klinik ved at trykke på Patienter øverst til venstre og dernæst 
afdelingens navn nederst på siden eller ved at skrive afdelingens navn i søgefeltet 

 

http://danbio-online.dk/
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Indikatorsøgning 
 

 
1. Tryk på Afdelingstavle under AFDELING 

 
 

 
 
 
I næste billede kan der vælges forskellige lister og søgemuligheder. Vi vil koncentrere os om 
indikatorsøgning i forbindelse med årsrapporten for 2017, der udarbejdes i første halvår af 2018. 
 

2. Tryk på ”Vis data på patientniveau for årsrapport 2017. Datagrundlag 12. januar 2018…” 
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Opgave 1. Indikator 1 
 
Find ud af hvilke patienter, der ikke opfylder kravet om to fulde visits indenfor det første år efter 
diagnosticering med RA. Bemærk, at det øverst er muligt at se, hvilken dato datagrundlaget 
stammer fra.  
 

1. Klik på ”Indikator 1 Nydiagnosticerede leddegigtpatienter skal følges med tæt kontrol…” 
 
 

 
 
 
Tabellen på næste side fremkommer. 
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Ovenover listen gives et overblik over, hvor mange patienter, der indgår i indikatoren, hvor mange 
patienter, der opfylder indikatoren samt hvor mange, der ikke opfylder indikatoren. 
 
I første til femte kolonne ses altid patientens cpr-nummer, indikatornummer, behandlende læge, 
diagnosehovedgruppe og detaljeret diagnose.  
 
I kolonnen længst til højre kan man se, om patienten opfylder indikator 1 (markeret med 1 for 
opfylder) eller ikke opfylder indikator 1 (markeret med 0 for opfylder ikke). Listen er automatisk 
sorteret således, at de patienter, der ikke opfylder indikatoren står øverst. Ved at højre-klikke på 
patientens cpr-nummer, kan man få vist den pågældende patients patienttavle i DANBIO ved at 
vælge ”Åbn link i ny fane”. 
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Opgave 2. Download excel-ark med alle indikatorer 
 
Det er muligt at downloade ét excel-ark, hvor alle indikatorer er i (bortset fra indikator 10, den 
arbejdes der fortsat på). 
 

1. Tryk på ”Download alle indikatorer til excel (giver zip-fil med adgangskode…)” 
 

2. Efter nogle sekunders tænkepause fremkommer en zip-fil på din skærm (placeringen 
afhænger af din browser). I nedenstående billede fremkommer filen nederst til venstre. 
 

3. Tryk på zip-filens navn ”yearlyreport2017(2).zip” 
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4. Dobbeltklik på folderen ”tmp” 

 
 

 
 
 

5. Dobbeltklik på excel-filens navn 
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6. Indtast adgangskoden (fås ved henvendelse til DANBIOs sekretariat på 38 63 31 03 eller 
databasen@danbio-online.dk) 
 
 

 

mailto:databasen@danbio-online.dk
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Bemærk at der er en indikator i hvert faneblad. 
 
I kolonnen længst til højre kan man se, om patienten opfylder indikatoren (markeret med 1) eller 
ikke opfylder indikatoren (markeret med 0). Listen er automatisk sorteret således, at de patienter, 
der ikke opfylder indikatoren står øverst. Ved at klikke på patientens cpr-nummer, kan man – hvis 
man er logget ind i DANBIO – gå direkte til patientens patienttavle. 
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Flexsøgning 
 
 

1. Tryk på STANDARDFLEX under AFDELING 
 
 

 
 
 
I næste billede kan du vælge mellem forskellige standardsøgninger (øverst), eller du kan opbygge 
dig egen søgning vha. de fire kategorier af søgekriterier nederst (Kalender; Medicin, patient, læge 
og effekt; Sortering, antal rækker og variable i output; Manglende data/Årlig status/Diverse). 
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Opgave 1. Hvor mange patienter har afdelingen / jeg 
 
Du kan opbygge en søgning, der giver en liste over alle afdelingens patienter. 
 

1. Tryk på + ud for ”Sortering, antal rækker og variable i output” 
 

2. Vælg 2000 i ”Antal rækker i output”  
BEMÆRK: Hvis du ikke vælger noget her, vises kun de første 50 patienter. 

 
3. Vælg Sidste i Vælg rækker 

Hermed vises kun det sidst visit for hver patient. Hvis intet vælges vises alle visits, hver 
patient har haft. Alternativt kan vises f.eks. først og sidste visit 
 

4. Tryk på + ud for ”Manglende data/Årlig status/Diverse” 
 

5. Vælg Aktiv i ”Aktiv/Flyttet/død patient” 
Hermed vises kun de patienter, der er aktive på afdelingen/klinikken 
 

6. Tryk på ”hent tabel for valgte kriterier” og vent 
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Den liste, der kommer frem, viser alle afdelingens patienter sorteret på cpr-nummer. I første, 
anden og tredje kolonne ses altid patientens cpr-nummer, navn og diagnosehovedgruppe. Ved at 
højre-klikke på patientens cpr-nummer, kan man få vist den pågældende patients DANBIO-forløb 
ved at vælge ”Åbn link i ny fane”. 
 
Hvis du vil se hvilke patienter, der har dig som kontaktlæge, kan du få listen sorteret efter 
behandlende læge 
 

7. Tryk på + ud for ”Sortering, antal rækker og variable i output” 
 

8. Vælg Behandlende læge i feltet ”Primær sorteringsnøgle” 
 

9. Tryk ”hent tabel for valgte kriterier” 
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Opgave 2. Nye biologiske patienter 
 

1. Vælg den øverste standardsøgning ”Nye biologisk patienter, start efter 1. januar 2016” 
 
 

 
 
 

2. Søgekriterierne udfyldes nu automatisk i de fire kategorier af søgekriterier nederst på siden 
(jf. billede på næste side). Ved at trykke på det lille + til venstre for hver kategori, kan du se 
de enkelte felter. 
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3. Tryk på ”hent tabel for valgte kriterier”. Efter en tænkepause, vises tabellen nederst på 
siden. 
 
Lige over tabellen ses, hvor mange patienter, der er i biologisk behandling på den 
pågældende afdeling. I første, anden og tredje kolonne ses altid patientens cpr-nummer, 
navn og diagnosehovedgruppe. Ved at højre-klikke på patientens cpr-nummer, kan man få 
vist den pågældende patients DANBIO forløb ved at vælge ”Åbn link i ny fane”. 
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Denne søgning kan bruges som udgangspunkt til andre søgninger vedr. patienter i biologisk 
behandling. Selvom søgekriterierne ændres, gemmes disse ikke til fremtidige søgninger, så man 
kan ikke komme til at ødelægge noget i flexsøgningen. 

 
 

4. I stedet for patienter, der er startet i biologisk behandling efter 1. januar 2016, vil vi gerne 
have en liste over patienter startet efter 1. januar 2017. Klik på + ud for kategorien 
”Kalender”, hvorved kategorien foldersig ud. 
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5. I ”Start behandling (kun biologisk)” ændres datoen til 20170101  
BEMÆRK at datoer skrives bagfra med årstallet først 
 

6. Tryk ”hent tabel for valgte kriterier” igen og vent. Nu skulle der gerne komme en kortere 
liste frem. Denne liste vil vi gerne gemme i excel, så vi senere kan finde den frem. 
 

7. Tryk på ”hent data i tabel til excel-regneark”. Afhængig af hvilken browser du anvender, vil 
filen ligge nederst til venstre eller øverst til højre på siden. Du kan nu klikke på den og 
gemme den på din pc. 
 

8. Søgningen kan også ændres, så listen omfatter alle patienter i aktiv, biologisk behandling 
på afdelingen lige nu. Vi er stadig i søgekategorien ”Kalender”.  

a. I ”Start behandling (kun biologisk)” ændres Efter til Select og datoen fjernes  
b. I højre side af kassen med søgekriterier ændres 1-tallet i ”Behandlingsserie (kun 

biologisk)” til Select 
c. I ”Behandlings status (kun biologisk)” vælges Aktiv 
d. Tryk på ”hent tabel for valgte kriterier” 
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Opgave 3. SpA-patienter med ca. to års sygdomsvarighed 
 

Lav en liste over patienter, der er diagnosticere med SpA inden for de seneste to år 
 

1. Tryk på + ud for ”Medicin, patient, læge og effekt” 
 

2. Udfyld ”Patientens diagnosegruppe” 
 

3. Udfyld ”Patientens diagnosetidspunkt efter (yyyymm)” 
BEMÆRK: hvis du skriver 00 som måned, kommer de patienter, der er diagnosticeret i 
januar 2016 også med. Skrives 01 som måned, kommer de ikke med, da datofeltet 
hedder ”efter (yyyymm)” 
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4. Udfyld ”Antal rækker i output” 
 

5. Udfyld ”Vælg rækker” 
 

6. Udfyld ”Aktiv/Flyttet/Død patient” 
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Opgave 4: Søgning på manglende data 
 
Lav en liste over patienter i biologisk behandling, der ikke har et visit det seneste halve år 
 

1. Tryk på + ud for ”Kalender” 
 

2. Vælg Inden i ”Dato visit” 
 

3. Udfyld dato til højre i formatet yyyymmdd 
 

4. Vælg Seneste i ”Seneste visit (kun biologisk)” 
 

5. Vælg Aktiv i ”Behandlingsstatus (kun biologisk)” 
 

6. Tryk på + ud for ”Sortering, antal rækker og variable i output” 
 

7. Vælg 200 i ”Antal rækker i output” (eller et passende tal) 
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8. Tryk på + ud for ”Manglende data/Årlig status/Diverse” 

 
9. Vælg Aktiv i ”Aktiv/Flyttet/Død patient” for kun at få patienter, der er aktiv på din 

afdeling/klinik 
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Opgaver på egen hånd 
 

1. Hvor mange patienter behandler afdelingen lige nu med benepali? 
Husk at trykke ”reset” inden næste søgning 
 

2. Find antallet af aktive SpA-patienter i 3. biologiske behandlingsserie  
 

3. Find antallet af RA-patienter med positiv anti-CCP 
 

4. Hvor mange patienter i biologisk behandling mangler en diagnose? 
 

5. Hvor mange RA-patienter mangler et diagnosetidspunkt? 
 

6. Find afdelingens RA-patienter i biologisk behandling med svær sygdomsaktivitet 
(DAS28crp>5,2) ved seneste visit 

a. Find antallet af hævede og ømme led hos disse patienter ved at få vist data i RA-tabel 
 

7. Find de af afdelingens patienter , der ikke har haft effekt af biologisk behandling (DAS28crp 
forværret siden baseline) 

a. Gem listen i excel 
 

8. Find afdeling SpA-patienter med BASDAI > 60 ved seneste visit 
 


